

عپرونده جنایی روی میز بازپرس



قتل مرد روستایی به دست دهیار روستا، قتل مرد جوان به دست پسر مزاحم، درگیری مسلحانه مرگبار دو خلافکار در جگر کی، کشف جسد زن جوان داخل خیابان، مرگ مشکوک زن سالخورده و قتل مرد میانسال در مراسم شش، پسر پرونده جنایی هستند که روی میز بازپرس ویژه قتل قرار گرفتند، به گزارش «جوان» ساعت ۸ صبح روز یکشنبه ۲۳ مرداد

قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از کشف جسد زن جوانی در خیابان میرداماد در شمال تهران با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زنی حدوداً ۳۵ تا ۴۰ ساله کنار پیاده‌رو روبه‌رو شد که به طرز مشکوکی به کام مرگ رفته‌بود. مأموران پلیس در بازرسی بدنی مدرک هویتی از زن فوت شده کشف نکردند، اما در تن پیمایی با آثار زخم‌ها و خراشیدگی‌هایی روبه‌رو شدند که حکایت از آن داشت زن جوان چند روز قبل زخمی و برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌است، اما پس از ترخیص از بیمارستان به طرز مرموزی داخل خیابان فوت کرده‌است.

همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای شناسایی هویت جسد و مشخص شدن علت اصلی مرگ مأموران پلیس تحقیقات برای رمزگشایی این حادثه را آغاز کردند.

قتل زن سالخورده

هنوز ساعتی از کشف جسد زن ناشناس نگذشته‌بود که به بازپرس جنایی خبر دادند زن ۷۹ ساله‌ای در یکی از بیمارستان‌های تهران فوت کرده‌است. بررسی‌ها نشان داد زن سالخورده تنها در خانه‌اش حوالی شهری زندگی و زن جوانی هم از او پرستاری می‌کرده‌است تا اینکه یک هفته قبل حالش بد می‌شود و دخترش او را به بیمارستان می‌آورد و در نهایت هم به گفته پزشک معالج بر اثر مسمومیت غذایی فوت می‌کند. دختر زن فوت شده گفت: «یک هفته قبل به خانه مادرم زنگ زدم، اما نه پرستارش و نه خودش تلفن مرا جواب ندادند که نگران شدم و به خانه‌اش رفتم. وقتی وارد خانه شدم، مادرم بی‌هوش بود و او را به بیمارستان منتقل کردم و از آن روز به بعد هم پرستارش فراری شد تا اینکه امروز مادرم فوت کرد و از پرستارش به اتهام قتل شکایت دارم. تحقیقات درباره این حادثه و تلاش برای دستگیری مظنون ادامه دارد.»

قتل دهیار قاتل

مرگ مشکوک مرد ۵۰ ساله‌ای در یکی از بیمارستان‌های غربی تهران، پرونده قتل دیگری بود که به قاضی ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران خبر داده‌شد. بررسی بازپرس جنایی در بیمارستان نشان داد، مقتول که با اصابت چند ضربه چاقو به قتل رسیده در روز یک شنبه نهم مرداد با پسر عموش که دهیار روستایی در حوالی امامزاده داوود است، درگیر و پس از اینکه زخمی می‌شود برای درمان به بیمارستان منتقل می‌شود، اما در نهایت بر اثر شدت ضربات چاقو به روی تخت بیمارستان به کام مرگ می‌رود.

بررسی‌های تیم جنایی حکایت از آن داشت این درگیری بر اثر اختلاف ارثی و به خاطر زمین کشاورزی بوده‌است. مدتی قبل دهیار روستا زمین کشاورزی را به فرد دیگری اجاره می‌دهد، اما پسر عموش به او اعتراض می‌کند و همین موضوع باعث درگیری آنها می‌شود و روز حادثه مقتول با بیل به دهیار حمله و دهیار هم او را با چاقو زخمی می‌کند و از محل می‌گریزد. تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری ادامه دارد.

قتل مرد خلافکار در جگر کی

در حالی که تحقیقات درباره حادثه قبل ادامه داشت، مأموران کلاتری هفت چنار قتل مرد جوانی را با شلیک چهار گلوله به قاضی ساسان غلامی اطلاع دادند. تیرانداز بدبینه و سبزه قتل همراه تیمی از کارآگاهان راهی محل حادثه شد. مأموران در نخستین گام دوربین‌های مداربسته محل حادثه را که مغازه جگر کی در بزرگراه آیت‌الله سعیدی بود، مورد بررسی قرار دادند. دوربین چهره مردی را شکار کرده‌بودند که از ساعتی قبل پشت خودرویی کمین کرده و منتظر سیلنگ مقتول دفاعی قبل از حادثه، وارد مغازه جگر کی می‌شود و در حال خوردن چند سیخ جگر است که مرد ناشناس چهار تیر به وی شلیک و به سرعت به داخل کوچه‌ای فرار می‌کند. در بررسی‌های بعدی، مأموران پلیس هویت قاتل را شناسایی کردند و مشخص شدند وی از دوستان قدیمی مقتول است. مأموران دریافتند قاتل و مقتول هر دو خلافکار هستند و مدتی هم در کشور ترکیه با هم خلاف می‌کرده‌اند، اینکه به ایران بر می‌گردند، همچنین مشخص شد مقتول یک ماه قبل از زندان آزاد می‌شود به خاطر دختری با قابل اختلاف پیدا می‌کند. بررسی‌ها نشان داد، قاتل و مقتول قبل از حادثه مرگبار با هم درگیر شده‌اند و قاتل مدعی بوده‌است که مقتول برای دختر مورد علاقه او مزاحمت ایجاد کرده‌است. همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی قاتل فراری تحت تعقیب قرار گرفت.

قتل مرد جوانی به دست پسر مزاحمی حادثه مرگبار دیگری بود که باآبادد دیروز به بازپرس ساسان غلامی خبر داده شد. بدین ترتیب بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم، تحقیقات خود را در محل حادثه آغاز کردند. زنی که موضوع رایه پلیس خبر داده‌بود، گفت: «مدتی بود یکی از بستگان دورم برای من مزاحمت ایجاد می‌کرد تا اینکه موضوع را به شوهر صیغهای‌ام پیمان گفتم، امشب هم دوباره همان مرد مزاحم به در خانه‌ام آمد که از پیمان درخواست کمک کردم. دقایقی بعد پیمان وارد کوچه ما شد و با مرد مزاحم درگیر شد. وقتی درگیری آنها بالاگرفت، او با چاقو چند ضربه‌ای به شکم پیمان زد و فرار کرد.» همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه مأموران در تلاشند قاتل فراری را بازداشت و زوایای پنهان این حادثه را بر ملا کنند.

قتل در کرج دستگیری در تهران

همچنین صبح دیروز مأموران پلیس تهران دو برادری که دو سال قبل در کرج مردی را به قتل رسانده‌بودند، در تهران شناسایی و دستگیر کردند. روز ۲۸ آبان ۹۹ قتل مرد ۳۸ ساله‌ای در بهشت سکینه کرج به مأموران پلیس گزارش شد. بررسی‌ها نشان داد در مراسم ختم فوت شده‌ای، مردی همراه دو پسرش با مقتول درگیر می‌شوند و پس از زخمی کردن مقتول از محل فرار می‌کنند. در حالی که بررسی‌ها حکایت از آن داشت قتل از سوی دو برادر رخ داده‌است، مأموران متهمان را تحت تعقیب قرار دادند تا اینکه صبح دیروز مخفیگاه دو برادر را در تهران شناسایی و متهمان را دستگیر کردند. متهمان پس از انتقال به دادسرای امور جنایی تهران مقابل قاضی محمد وهلی، بازپرس شعبه دوم قتل را انکار کردند. دو متهم در ادامه برای تحقیقات بیشتر تحویل مأموران پلیس کرج داده شدند.

کلاهربرداری میلیار دی باوعده تحصیل در ترکیه

■ **آزمین بینا**
مرد فریبکار که با همدستی یکی از دوستانش به بهانه تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه از مردم

کلاهربرداری میلیار دی می‌کرد، بازداشت شد. چندی قبل مسردی در تهران بسه اداره پلیس رفت و از گردانندگان مؤسسه‌ای به اتهام کلاهربرداری شکایت کرد.

شاکی گفت: «پسرمد دیپلم گرفته بود و دوست داشت در یکی از کشورهای خارجی ادامه تحصیل دهد. مدتی قبل در اینستاگرام باصفحه‌ای آشناشدم که نوشته بود متعلق به کالج ترکیه است واز تلمی کشورها دانشجو می‌پذیرد. وقتی به آدرس دفتر در تهران مراجعه کردم، مردی که مدعی بود تحصیلکرده است و مدرک دکتر دارد با حرف‌هایش مرا فریب داد و مدعی شد که یکی از مدیران کالج است و بعد هم پس از پرداخت ۲۰ هزار دلار فرزندم را راهی ترکیه کرد، اما بعد به بهانه اینکه قبول نشده‌است، از ما پول خواست تا اینکه فهمیدم کلاهربدار هستند. با طرح این شکایت پرونده به دستور بازپرس در اختیار اداره سیزدهم پلیس آگاهی قرار گرفت. در حالی که هر روز به تعداد شاکیان افزوده می‌شد، کارآگاهان پلیس آگاهی مسئول کالج را احضار کردند، اما وی مدعی شد که کلاهربداران از نام مؤسسه کالج سوءاستفاده و به این شیوه از مردم کلاهربرداری می‌کنند که از آنها شکایت دارد.

از سوی دیگر بررسی‌های مأموران نشان داد مردی به نام فرزاد در ترکیه گرداننده اصلی این باند کلاهربدار است و او با اجاره هتلی تابلو کالج را بر سر در آن نصب کرده است و با تبلیغات اینستاگرامی از شهروندان ایرانی به بهانه تحصیل فرزندانشان کلاهربرداری می‌کند. همچنین مأموران دریافتند همدست وی که ۴۷ ساله‌ای به نام حمید است، در تهران با اجاره کردن دفتری افراد را شناسایی می‌کند و پس از گرفتن مبلغی به ترکیه می‌فرستد، بنابراین در حالی که متهم اصلی به دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه ۳۳ از سوی مأموران پلیس اینترپل تحت تعقیب است، مأموران پلیس حمید را در تهران بازداشت و به اداره پلیس منتقل کردند.

اظهارات یکی از شاکیان

یکی از شاکیان پس از دستگیری متهم گفت: «تصمیم داشتم فرزندم را برای تحصیل به خارج کشور بفرستم که در اینستاگرام با یوس کالج آشناشدم. آنها در فضای مجازی و با استفاده از شاخ‌های اینستاگرامی معروف

محوالات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵



گفت‌وگو با متهم

سابقه داری؟

نه، من کارشناسی ارشد روانشناسی و دانشجوی دکتری و مهندسی مکانیک در یکی از معتبرترین دانشگاه‌های ایران هستم. الان به چه جرمی دستگیری شدی؟ می‌گویند کلاهربرداری کرده‌ام، اما قبول ندارم.

چرا؟

می‌گویند تعدادی شش‌اکی دارم که من از آنها به بهانه تحصیل فرزندشان در کشور ترکیه کلاهربرداری کردم. در صورتی که من فرزندان آنها را برای تحصیل به ترکیه فرستادم و قرار بود آنها در آزمون‌های این دانشگاه مثل ایران قبول شوند، اما قبول نشدند و الان می‌گویند کلاهربرداری کرده‌ام.

پول‌هایی که گرفتید، برای چه بود؟

به هر حال زندگی در ترکیه هزینه دارد. ما بر اساس قرار دادمان محل اقامت برای آنها در نظر گرفته بودیم و تغذیه آنها هم بر عهده ما بود و آنها باید برای آزمون آماده می‌شدند و مثل کنکور ایران قبول می‌شدند که بعضی از آنها قبول نشدند.

چقدر هزینه دارد؟

هر رشته متفاوت است. دانشگاه‌ها در ترکیه بین ۵۰ تا ۴۰۰ میلیون هزینه دارد. البته

زندگی در ترکیه سالی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و ما در ترکیه هفت ساختمان داریم که یکی از ساختمان‌ها برای آموزش و شش ساختمان دیگر هم خوابگاه دانشجویان است.

چند سال است فعالیت دارید؟

سه سال است. یک سال اول مشاور مؤسسه دیگری بودم، اما دو سال است برای خودم کار می‌کنم.

مجوز دارید؟

نه.



عامل جنایت شهریار

محاكمه شد

پرونده مردی که متهم است پس از قتل چهار نفر در شهرستان شهریار، دو مأمور پلیس را در خیابان طالقانی تهران زخمی کرده، روز گذشته در دادگاه انقلاب تهران برررسی شد.

هفتم خردادماه امسال بود که خبر رسید حادثه تیراندازی در خیابان طالقانی تهران رقم خورده است. خیلی زود مشخص شد مردی رهگذر به سمت مأموران پلیس مستقر در محل تیراندازی کرده و همزمان بازخمی کردن دو مأمور پلیس از محل متواری شده‌است که مأموران، او را بازداشت کردند. تحقیقات بیشتر همزمان با انتقال مجروحان به بیمارستان مشخص کرد مرد تیرانداز روز قبل چهار نفر را در شهرستان شهریار به قتل رسانده و دو نفر را هم مجروح کرده و از محل متواری شده بود. متهم در بازجویی‌ها گفت: از مدتی قبل صاحبان یک شرکت دولتی با پدرم بر سر تصاحب یک زمین اختلاف داشتند. هر چه تلاش کردیم اختلاف ما منجر به سازش نشد برای همین تصمیم به قتل مدیر شرکت گرفتم. روز حادثه برای قتل او وارد مزرعه شدم، اما آنجا نبود کرده و همین نگهبان‌هایی را که از سوی شرکت آنجا حضور داشتند به قتل رساندم و به تهران گریختم. با کامل شدن تحقیقات بازپرس، متهم را به اتهام محاربه مجرم شناخت و پرونده برای بررسی به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شد. روز گذشته بعد از اینکه قاضی صلواتی رسمیت جلسه را اعلام کرد، نماینده دادستان به دادگاه گفت که اتهام متهم که سیدعلیرضا رضوی خالق آبادی نام دارد محاربه و افسادفی الارض و ایجاد رعب و وحشت مردم با سلاح گرم است. وی ادامه داد: متهم با یک قبضه سلاح گرم اقدام به تیراندازی در خیابان طالقانی تهران کرد که منجر به جراحت افسران انتظامی مستقر در محل شد. وی افزود: متهم یک روز قبل از آن با حضور در شرکت کشتیرانی شهرستان شهریار چهار نفر از نمایندگان شرکت را به قتل رسانده بود.

نماینده دادستان با بیان اینکه متهم از اقدامات خود قبلم‌هایی تهیه و برای شبکه‌های دیجیتال افسران ارسال کرده است، گفت: برای متهم درخواست اعدام کرد.

پس از صحبت‌های نماینده دادستانی، قاضی صلواتی دستور بخش قبلم حمله مسلحانه متهم به افسران پلیس در خیابان طالقانی را صادر کرد و این قبلم در دادگاه دادگ منتشر شد.

سرهنگ موسوی که در این حادثه از ناحیه چشم مجروح و نابینا شده است، گفت: برای انجام مأموریت سازمانی، آن‌هم بدون اسلحه به فراخور مأموریت‌مان در روز حادثه در محل حضور داشتم که ناگهان فردی به سمت ماشلیک کرد. سرهنگ غفاری یکی دیگر از افسران مجروح شده هم عنوان کرد: در این حادثه از ناحیه زانو مجروح شدم که به گفته پزشکان دیگر راه رفتن طبیعی برایم مقدور نخواهد بود. در ادامه اولیای دم چهار مقتول حادثه شهریار برای متهم درخواست اشد مجازات را کردند. قاضی صلواتی بعد از شنیدن دفاعیات متهم وکیل او ختم جلسه را اعلام کرد.

دیه مرد سالخورده از بیت‌المال پرداخت می‌شود

دیه مرد سالخورده که با ضربات چکش از سوی پسر بیمارش به قتل رسیده بود از بیت‌المال پرداخت می‌شود.

به گزارش جوان، تابستان ۱۴۰۰ مأموران پلیس تهران از قتل مرد سالخورده‌ای در منزل مشکونی در شهری باخبر و راهی محل شدند. همسر آن مرد که با مأموران تماس گرفته بود در حالی که شوکه بود و صدایش می‌لرزید، گفت: «خواب بودم که نیمه شب با سروصدای شوهرم از خواب بیدار شدم. دیدم پسر ۳۹ ساله‌ام به نام آرش با چکش به جان پدرش افتاده است. پسرم سال‌هاست که مشکل اعصاب و روان دارد و چند بار در بیمارستان بستری شده است.»

با انتقال جسد به پزشکی قانونی، آرش که در اتاقی نشسته بود و گریه می‌کرد، بازداشت شد. او به پلیس آگاهی منتقل و در بازجویی‌ها با ادعای اینکه پدرش جاسوس بوده است، گفت: «پدرم به صورت پنهانی با انگلیس و امریکا ارتباط داشت. او این کشورها را اداره می‌کرد و مرا هم وادار می‌کرد برای آنها جاسوسی کنم. جرئت مخالفت نداشتم، به همین خاطر به مادرم گفاه می‌کردم، ولسی او به جای اینکه از من طرفداری کند از پدرم دفاع می‌کرد. این شرایط خیلی مرا اذیت می‌کرد، به همین خاطر تصمیم گرفتم پدرم را در خواب به قتل برسانم.»

بعد از این ادعا، مرد جوان به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان در گزارش جنون او را تأیید و اعلام کردند او هنگام ارتکاب به جرم دچار جنون بوده و قوه تمیز نداشته است.

با اعلام این گزارش، مرد جوان در بیمارستان روانی بستری شد و در حالی که یک سال از حادثه گذشته بود، فرزندان مقتول به دادسرا رفتند و درخواست دیه از بیت‌المال را مطرح کردند.

با این درخواست، پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در وقت رسیدگی روی میز هیئت قضایی شعبه دهم دادگاه قرار گرفت. ابتدای جلسه همسر مقتول به جایگاه رفت و گفت: «پسرمد از جوانی به بیماری اعصاب و روان مبتلا شد و سال‌هاست که از این بیماری رنج می‌برد، او حتی تحت نظر چندین پزشک قرار داشت و چند بار هم در بیمارستان روانی بستری شده بود، ولی من و شوهرم راضی نمی‌شدیم او را در بیمارستان‌ها کنیم، به همین خاطر آرش را ترخیص کردیم و به خانه آوردیم. باور کنید نمی‌دانستیم او مرتکب این جنایت می‌شود و پدرش را به قتل می‌رساند.»

در ادامه یکی از پسران مقتول نیز گفت: «برادرم به خاطر بیماری‌اش همیشه پدر و مادرمان را اذیت می‌کرد. او پدرمان را به صورت وحشتناکی کشت و حالا از این حادثه در عذاب هستیم. او باید تا آخر عمرش در بیمارستان روانی بستری باشد. تقاضا داریم برای اینکه خون پدرمان پایمال نشود دیه او از صندوق بیت‌المال پرداخت شود.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد و با توجه به درخواست اولیای دم حکم پرداخت دیه از بیت‌المال صادر شد.

مفقودی

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو نیسان وانت مدل ۱۳۷۰ به رنگ کرم روغنی به شماره پلاک ایران ۷۸-۴۸۸-۱۸ و شماره موتور ۳۸۴۲۲۹ و شماره شاسی ۰۶۲۸۳۵ متعلق به سیدعلی هاشمی با کد ملی ۴۹۱۱۶۷۶۰۰۰ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی

برگ سبز و کارت خودرو دنا پلاس اتومات مدل ۱۴۰۱ به شماره شاسی Ne۵۷۴۷۰۶ و شماره موتور ۱۵۳H۰۰۷۴۹۸۰ و پلاک ایران ۹۳-۷۵۸-۹۴ به نام محمدرضا کتابی با کدملی ۴۵۷۰۰۲۴۴۵ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

شیراز



کلاهربرداری با ترند

کمک به ساخت مسکن محرومان

رئیس پلیس فتا استان خراسان جنوبی در خصوص طراحی صفحات فیشبنینگ با ترند خالی‌کردن حساب افراد به بهانه کمک برای ساخت مسکن محرومان هشدار داد.

به گزارش «جوان»، سرهنگ قدرت الوایی گفت: مجرمان فضای

سایبر با انتشار تصاویری از خانه و زندگی افراد نیازمند سعی در

سوءاستفاده از احساسات کاربران فضای مجازی به بهانه کمک برای ساخت منزل برای این افراد و کلاهربرداری از افراد می‌کنند. وی ادامه داد: مجرمان سایبری با انتشار تصاویری جعلی از یک ساختمان نیمه کاره وانمود می‌کنند این تصاویر مربوط به خانواده‌ای نیازمند است که شرایط زندگی بسیار سختی دارند و قادر به تکمیل کردن منزل خودشان نمی‌باشند. وی ادامه داد: در این روش از کلاهربرداری مجرمان سایبری با ارسال پیام‌های

اجرا گذاشته نشده است. این ماده می‌گوید خرده‌فروشان مواد

مخدر باید به اردوگاه بروند، اما تا به امروز در تهران نه اردوگاهی داشته‌ایم و نه خرده‌فروشی به اردوگاه رفته است. به همین دلیل حدود ۹ هزار معتاد متجاهر در پایتخت همیشه رها هستند، چراکه فضای برای نگهداری آنها نداریم.» او با اشاره به اقدامات مناسب شهرداری در راستای جمع‌آوری و بازپوری معتادان گفت: «شهرداری، مراکزی برای نگهداری معتادان درست کرده است، دستگاه‌های دیگر هم مراکزی برای نگهداری معتادان زخم‌باز و زنان ایجاد کرده‌اند، اما کافی نیست. ما در تهران بزرگ پایذ فرقیّت پذیرش ۱۰ هزار معتاد متجاهر را داشته باشیم.»

حایو لیکت‌های جعلی افراد را به درگاه بانکی فیشبنینگ هدایت و اقدام به سرقت اطلاعات کارت بانکی آنها کرده و در نهایت حساب بانکی افراد را خالی می‌کنند. سرهنگ الوایی گفت: شهروندان چنانچه قصد کمک برای ساخت منزل نیازمندان را دارند پول مورد نظر را به حساب‌های معتبر که از طریق نیازمندان را معرفی می‌گردد، واریز کنند و از واریز پول به شماره حساب و شماره کارت‌هایی که توسط افراد ناشناس در کانال‌ها و گروه‌های فضای

مجازی معرفی می‌شود، جدنا خودداری کنند.